― 1 ―

平成22年12月29日

各  位

会 社 名 ジャパン・フード＆リカー・アライアンス株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長  小 林 武 司

連絡者の役職氏名 執行役員 財務計画部長 杣    義 継

電 話 番 号 ０６－６４４４－５２９５

（コード番号２５３８  大証第二部）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である盛田アセットマネジメント株式会社の平成22年３月期(平成21年４月１日～平成22

年３月31日)の決算について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 親会社等の名称等

(1) 親会社等の名称 盛田アセットマネジメント株式会社

(2) 本店所在地 名古屋市中区栄一丁目７番34号

(3) 代表者の役職･氏名 代表取締役会長 盛田英夫

 代表取締役社長 塚田耕一

(4) 資本金の額 １億円

(5) 事業の内容 子会社・資産管理

(6) 当社との関係

①資本関係 議決権被所有割合 18.50％(平成22年３月31日現在)

②人的関係 当社の代表取締役会長である盛田 英夫が盛田アセットマネジメント株式会社

 の代表取締役会長を兼務しております。

③取引関係 重要な事業上の取引関係はありません。

２. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

 (1) 株式の所有者別状況

平成22年３月31日現在

区分

株式の状況(１単元の株式数１株)
単元未
満株式
の状況
(株)

政府及び
地方公共
団体

金融機関 証券会社
その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数
(人)

― ― ― 3 ― ― 4 7 ―

所有株式数
(単元)

― ― ― 173,080 ― ― 70,152 243,232 ―

所有株式数
の割合(％)

― ― ― 71.16 ― ― 28.84 100.00 ―

― 2 ―

 (2) 大株主の状況

平成22年３月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数
(株)

発行済株式総数に対する
所有株式数の割合(％)

(財)鈴渓学術財団 東京都中央区日本橋蛎殻町１－５－６ 72,334 29.74

ガラヒ産業㈱ 東京都中央区日本橋蛎殻町１－５－６ 51,273 21.08

(財)盛田国際教育振興財団 名古屋市中区栄１－７－34 49,473 20.34

盛田良子 東京都目黒区 39,035 16.05

盛田慶子 東京都渋谷区 11,918 4.90

盛田真智子 東京都渋谷区 11,918 4.90

盛田 宏 東京都渋谷区 7,281 2.99

計 ― 243,232 100.00

 (3) 役員の状況

平成22年３月31日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数
(株)

代表取締役
会長 ― 盛 田 英 夫 昭和27年２月17日生

昭和52年４月 ＣＢＳソニー株式会社入社

―

平成11年12月 財団法人盛田国際教育振興財団理事長

(現任)

平成18年５月 盛田株式会社取締役会長(現任)

平成20年６月 当社代表取締役会長(現任)

平成20年12月 ジャパン・フード＆リカー・アライア

ンス株式会社代表取締役会長(現任)

代表取締役
社長 ― 塚 田 耕 一 昭和25年11月２日生

昭和48年４月 ソニー株式会社入社

―

平成９年５月 レイケイ株式会社取締役

平成15年８月 新井リゾート株式会社代表取締役社長

平成17年６月 当社代表取締役社長(現任)

平成17年７月 盛田トラスティー株式会社代表取締役

(現任)

取締役 管理本部長 馬 場 康 尚 昭和43年10月17日生

平成３年４月 国際証券株式会社(現三菱ＵＦＪ証券

株式会社)入社

― 平成10年６月 レイケイ株式会社(現ガラヒ産業株式

会社)入社

平成20年６月 当社取締役管理本部長(現任)

監査役 ― 村 山  浩 昭和8年11月23日生

昭和29年４月 日刊工業新聞株式会社入社

―

昭和35年２月 ソニー株式会社入社

平成 9年４月 敷島製パン株式会社顧問

平成10年１月 レイケイ株式会社顧問

平成18年５月 盛田トラスティー株式会社監査役(現

任)

計

―

― 3 ―

３. 親会社等の財務諸表

貸  借  対  照  表

(平成22年３月31日現在)

(単位：百万円)

科目 金額 科目 金額

(資産の部) (負債の部)

Ⅰ 流動資産 3,320 Ⅰ 流動負債 3,302

１ 現金及び預金 0 １ 短期借入金 2,262

２ 短期貸付金 48 ２ 未払金 953

３ 未収入金 295 ３ その他 86

４ 仮払金 2,972 Ⅱ 固定負債 397

５ その他 3 １ 長期借入金 376

Ⅱ 固定資産 3,739 ２ その他 21

１ 有形固定資産 511 負債合計 3,699

(1) 建物 296 (純資産の部)

(2) 構築物 13 Ⅰ 株主資本 3,360

(3) 機械装置 97  １ 資本金 100

(4) 工具器具備品 20  ２ 資本剰余金 32

(5) 土地 83 (1) 資本準備金 32

(6) その他 0  ３ 利益剰余金 3,227

２ 無形固定資産 424   (1) 利益準備金 30

(1) 借地権 67   (2) その他利益剰余金 3,197

(2) 出版権 352 ① 恩給資金 72

(3) その他 5  ② 別途積立金 2,401

３ 投資その他の資産 2,802   ③ 繰越利益剰余金 724

(1) 投資有価証券 1,875 Ⅱ 評価・換算差額等 ―

(2) 子会社株式 579 純資産合計 3,360

(3) 長期貸付金 142

(4) 差入保証金 62

(5) 長期前払費用 121

(6) その他 22

資産合計 7,060 負債及び純資産合計 7,060

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

― 4 ―

損 益 計 算 書

(平成21年４月１日から平成22年３月31日まで)

(単位：百万円)

科目 金額

(経 常損益の部)

 営業損益の部

   売上高  17

   売上原価 0

   販売費及び一般管理費 175 175

   営業損失  158

 営業外損益の部

  営業外収益

   受取利息 0

   その他 3 4

  営業外費用

   支払利息 5

   その他 0 5

   経常損失  159

(特 別損益の部)

  特別利益

      子会社株式売却益 277 277

  特別損失

      固定資産売却損 74 74

  税引前当期純利益  44

  法人税、住民税及び事業税  －

  当期純利益  44

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。